
1/11

Avis d’attribution de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:24-65744

Département(s) de publication : 49
 Annonce n° 24-65744

 Section 1 - Acheteur
 1.1 Acheteur

  Nom officiel : Communauté d'agglomération Saumur Val de Loire (49)

  Forme juridique de l’acheteur : Organisme de droit public

  Activité du pouvoir adjudicateur : Services d’administration générale

 Section 2 - Procédure
 2.1 Procédure

  Titre : Accord-cadre à bons de commande pour des missions de maitrise d'oeuvre

  Description : Accord-cadre à bons de commande pour des missions de maitrise d'oeuvre

  Identifiant de la procédure : 6f97e21c-3c5e-46ff-8df3-e1cdda20a44a

  Type de procédure : Ouverte

 2.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 71300000 Services d'ingénierie

 2.1.2 Lieu d’exécution

   Adresse postale : Territoire de la Communauté d'Agglomération Saumur Val de Loire

  Ville : SAUMUR

  Code postal : 49400

     Subdivision pays (NUTS) : Maine-et-Loire ( FRG02 )

  Pays : France

  Informations complémentaires : Territoire de la Communauté d'Agglomération Saumur 
Val de Loire

 2.1.4 Informations générales

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-65744
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-65744


2/11

 Base juridique :

Directive 2014/24/UE

 Section 5 - Lot
   5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0001

  Titre : Lot 01 : Opérations, hors ateliers et usines relais, dont le montant prévisionnel est 
inférieur à 300 000 € HT

  Description : La mission de maîtrise d’œuvre concernera des projets de bâtiment de type 
tertiaire, de constructions neuves, de la rénovation/réhabilitation existantes, ou des travaux d’
extension. Elle concernera des bâtiments en possession de l’agglomération ainsi que les futures 
acquisitions.

  Identifiant interne : 01

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 71300000 Services d'ingénierie

 5.1.2 Lieu d’exécution

   Adresse postale : Territoire de la CASVL

  Ville : SAUMUR

  Code postal : 49400

     Subdivision pays (NUTS) : Maine-et-Loire ( FRG02 )

  Pays : France

  Informations complémentaires :

 5.1.3 Durée estimée

   Durée : 48 MONTH

 5.1.4 Renouvellement

L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du 
  contractant, comme décrit ici : OUI

 5.1.5 Valeur

   Valeur estimée hors TVA : 480,000 EUR

   Valeur maximale de l’accord-cadre : 120,000 EUR

 5.1.6 Informations générales

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP)

 5.1.7 Marché public stratégique

  Critères marchés publics écologiques : Pas de critères applicables aux marchés publics 
écologiques



3/11

 5.1.10 Critères d’attribution

 Critère :

  Type : Prix

  Description : Définition et appréciation du critère : Ce critère est noté selon la 
formule de notation : Au vu d’une simulation de commande non communiquée : 
Note du Prix = (Montant HT de l'offre la plus basse / Montant HT de l'offre 
examinée) x Nombre de point de la pondération.

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 50

 Critère :

  Type : Qualité

  Description : Valeur technique Définition et appréciation du critère : 
Méthodologie (20 points) : - Mode opératoire (10 points) - Méthode de travail pour 
mener à bien et piloter les différentes missions détaillées au sein du CCTP (15 
points) Moyens humains (10 points) : - Moyens humains (CV) afin de démontrer 
que les différentes compétences requises et listées dans le CCTP sont réunies

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 35

 Critère :

  Type : Qualité

  Description : Valeur environnementale Définition et appréciation du critère : 
Approche environnementale de l’équipe et modalités d’intégration de l’analyse 
de cycle de vie (ACV).

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 15

 5.1.12 Conditions du marché public

  Informations relatives aux délais de recours : Concernant la présente consultation, les 
éléments relatifs aux procédures de recours sont les suivants : Service auprès duquel des 
renseignements peuvent être obtenus concernant l'introduction des recours : Greffe du 
Tribunal Administratif de Nantes 6, allée de l'île gloriette 44041 Nantes Cedex, tél. : (+33) 
2-40-99-46-00, Courriel : greffe.ta-nantes@juradm.fr, Télécopieur : (+33) 2-40-99-46-58. Le 
Tribunal Administratif peut également être saisi via l'adresse http:// www.telerecours.fr

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Accord-cadre, sans remise en concurrence

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de médiation : Communauté d'agglomération 
Saumur Val de Loire (49)

  Organisation chargée des procédures de recours : Communauté d'agglomération 
Saumur Val de Loire (49)



4/11

Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en 
  matière de fiscalité, est applicable au lieu où la prestation doit être réalisée :

Communauté d'agglomération Saumur Val de Loire (49)

Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en 
matière de protection de l’environnement, est applicable au lieu où la prestation doit 

  être réalisée : Communauté d'agglomération Saumur Val de Loire (49)

Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en 
matière de protection du travail et de conditions de travail, est applicable au lieu où la 

  prestation doit être réalisée : Communauté d'agglomération Saumur Val de Loire (49)

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de 
  passation de marché : Communauté d'agglomération Saumur Val de Loire (49)

  Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Communauté 
d'agglomération Saumur Val de Loire (49)

  Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours :
Communauté d'agglomération Saumur Val de Loire (49)

  Organisation qui signe le marché : Communauté d'agglomération Saumur Val de Loire 
(49)

   5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0002

  Titre : Lot 02 : Construction d’ateliers et usines relais dont le montant prévisionnel des travaux 
est inférieur à 1 000 000 € HT

  Description : La mission de maîtrise d’œuvre concernera des projets de construction d’ateliers 
relais et usines relais standards ou d’extension d’ateliers ou usines relais existants.

  Identifiant interne : 02

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 71300000 Services d'ingénierie

 5.1.2 Lieu d’exécution

   Adresse postale : Territoire de la CASVL

  Ville : Saumur

  Code postal : 49400

     Subdivision pays (NUTS) : Maine-et-Loire ( FRG02 )

  Pays : France

  Informations complémentaires :

 5.1.3 Durée estimée

   Durée : 48 MONTH

 5.1.4 Renouvellement

L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du 
  contractant, comme décrit ici : oui



5/11

 5.1.5 Valeur

   Valeur estimée hors TVA : 960,000 EUR

   Valeur maximale de l’accord-cadre : 960,000 EUR

 5.1.6 Informations générales

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP)

 5.1.7 Marché public stratégique

  Critères marchés publics écologiques : Pas de critères applicables aux marchés publics 
écologiques

 5.1.10 Critères d’attribution

 Critère :

  Type : Prix

  Description : Prix Définition et appréciation du critère : Ce critère est noté selon 
la formule de notation : Au vu d’une simulation de commande non communiquée 
: Note du Prix = (Montant HT de l'offre la plus basse / Montant HT de l'offre 
examinée) x Nombre de point de la pondération

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 50

 Critère :

  Type : Qualité

  Description : Valeur technique Définition et appréciation du critère : 
Méthodologie (20 points) : - Mode opératoire (10 points) - Méthode de travail pour 
mener à bien et piloter les différentes missions détaillées au sein du CCTP (15 
points) Moyens humains (10 points) : - Moyens humains (CV) afin de démontrer 
que les différentes compétences requises et listées dans le CCTP sont réunies

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 35

 Critère :

  Type : Qualité

  Description : Valeur environnementale Définition et appréciation du critère : 
Approche environnementale de l’équipe et modalités d’intégration de l’analyse 
de cycle de vie (ACV).

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 15

 5.1.12 Conditions du marché public

  Informations relatives aux délais de recours : Concernant la présente consultation, les 
éléments relatifs aux procédures de recours sont les suivants : Service auprès duquel des 
renseignements peuvent être obtenus concernant l'introduction des recours : Greffe du 
Tribunal Administratif de Nantes 6, allée de l'île gloriette 44041 Nantes Cedex, tél. : (+33) 
2-40-99-46-00, Courriel : greffe.ta-nantes@juradm.fr, Télécopieur : (+33) 2-40-99-46-58. Le 
Tribunal Administratif peut également être saisi via l'adresse http:// www.telerecours.fr



6/11

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Accord-cadre, sans remise en concurrence

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de médiation : Communauté d'agglomération 
Saumur Val de Loire (49)

  Organisation chargée des procédures de recours : Communauté d'agglomération 
Saumur Val de Loire (49)

Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en 
  matière de fiscalité, est applicable au lieu où la prestation doit être réalisée :

Communauté d'agglomération Saumur Val de Loire (49)

Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en 
matière de protection de l’environnement, est applicable au lieu où la prestation doit 

  être réalisée : Communauté d'agglomération Saumur Val de Loire (49)

Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en 
matière de protection du travail et de conditions de travail, est applicable au lieu où la 

  prestation doit être réalisée : Communauté d'agglomération Saumur Val de Loire (49)

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de 
  passation de marché : Communauté d'agglomération Saumur Val de Loire (49)

  Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Communauté 
d'agglomération Saumur Val de Loire (49)

  Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours :
Communauté d'agglomération Saumur Val de Loire (49)

  Organisation qui signe le marché : Communauté d'agglomération Saumur Val de Loire 
(49)

 Section 6 - Résultats
   Valeur de tous les contrats attribués dans cet avis : 1,200,000 EUR

   Valeur maximale des accords-cadres dans cette procédure : 1,200,000 EUR

   6.1 Résultat – Identifiants des lots : LOT-0001

Au moins un lauréat a été choisi.

 Accord-cadre :

   Valeur maximale de l’accord-cadre : 400,000 EUR

 6.1.2 Informations sur les lauréats

 Lauréat :

  Chef de file du soumissionnaire : Groupement ATEA - AMBRE ENERGIES

  Nom officiel :



7/11

 Offre :

  Identifiant de l’offre : Offre lot 01 Groupement ATEA

  Identifiant du lot ou groupe de lots : LOT-0001

   Valeur du résultat : 400,000 EUR

L’offre a été classée

  Place sur la liste des lauréats : 2

  Sous-traitance : not-known

  La valeur de la sous-traitance est connue : non

  Le pourcentage de la sous-traitance est connu : non

 Informations relatives au marché :

  Identifiant du marché : 2400025L12

  Date de conclusion du marché : 03/06/2024

  Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre : oui

  Organisation qui signe le marché : Communauté d'agglomération Saumur 
Val de Loire (49)

   6.1 Résultat – Identifiants des lots : LOT-0001

Au moins un lauréat a été choisi.

 Accord-cadre :

   Valeur maximale de l’accord-cadre : 400,000 EUR

 6.1.2 Informations sur les lauréats

 Lauréat :

  Chef de file du soumissionnaire : Groupement ATOME - AB INGENIERIE - EVEN 
STRUCTURES

  Nom officiel :

 Offre :

  Identifiant de l’offre : Offre lot 01 Groupement ATOME

  Identifiant du lot ou groupe de lots : LOT-0001

   Valeur du résultat : 400,000 EUR

L’offre a été classée

  Place sur la liste des lauréats : 1

  Sous-traitance : not-known

  La valeur de la sous-traitance est connue : non

  Le pourcentage de la sous-traitance est connu : non

 Informations relatives au marché :



8/11

  Identifiant du marché : 2400025L11

  Date de conclusion du marché : 03/06/2024

  Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre : oui

  Organisation qui signe le marché : Communauté d'agglomération Saumur 
Val de Loire (49)

   6.1 Résultat – Identifiants des lots : LOT-0002

Au moins un lauréat a été choisi.

 Accord-cadre :

   Valeur maximale de l’accord-cadre : 800,000 EUR

 6.1.2 Informations sur les lauréats

 Lauréat :

  Chef de file du soumissionnaire : Groupement ATOME - AB INGENIERIE - EVEN 
STRUCTURES

  Nom officiel :

 Offre :

  Identifiant de l’offre : Offre lot 02 Groupement ATOME

  Identifiant du lot ou groupe de lots : LOT-0002

   Valeur du résultat : 800,000 EUR

L’offre a été classée

  Place sur la liste des lauréats : 2

  Sous-traitance : not-known

  La valeur de la sous-traitance est connue : non

  Le pourcentage de la sous-traitance est connu : non

 Informations relatives au marché :

  Identifiant du marché : 2400025L22

  Date de conclusion du marché : 03/06/2024

  Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre : oui

  Organisation qui signe le marché : Communauté d'agglomération Saumur 
Val de Loire (49)

   6.1 Résultat – Identifiants des lots : LOT-0002

Au moins un lauréat a été choisi.

 Accord-cadre :

   Valeur maximale de l’accord-cadre : 800,000 EUR



9/11

 6.1.2 Informations sur les lauréats

 Lauréat :

  Chef de file du soumissionnaire : Groupement ATEA - AMBRE ENERGIES

  Nom officiel :

 Offre :

  Identifiant de l’offre : Offre lot 02 Groupement ATEA

  Identifiant du lot ou groupe de lots : LOT-0002

   Valeur du résultat : 800,000 EUR

L’offre a été classée

  Place sur la liste des lauréats : 1

  Sous-traitance : not-known

  La valeur de la sous-traitance est connue : non

  Le pourcentage de la sous-traitance est connu : non

 Informations relatives au marché :

  Identifiant du marché : 2400025L21

  Date de conclusion du marché : 03/06/2024

  Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre : oui

  Organisation qui signe le marché : Communauté d'agglomération Saumur 
Val de Loire (49)

 Section 8 - Organisations
 8.1 ORG-0001

  Nom officiel : Communauté d'agglomération Saumur Val de Loire (49)

  Numéro d’enregistrement : 20007187600011

   Adresse postale : CS 54030

  Ville : Saumur Cedex

  Code postal : 49408

     Subdivision pays (NUTS) : Maine-et-Loire ( FRG02 )

  Pays : France

  Adresse électronique : commandespubliques@saumurvaldeloire.fr

  Téléphone : +33 241404565

  Télécopieur : +33 241404565

  Adresse internet : https://www.marches-securises.fr/

  Point de terminaison pour l’échange d’informations (URL) : https://www.saumurvaldeloire.fr/



10/11

  Profil de l’acheteur : https://www.marches-securises.fr/

 Rôles de cette organisation :

Acheteur

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de 
passation de marché

Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché

Organisation chargée des procédures de recours

Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours

Organisation chargée des procédures de médiation

Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en 
matière de fiscalité, est applicable au lieu où la prestation doit être réalisée

Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en 
matière de protection de l’environnement, est applicable au lieu où la prestation doit 
être réalisée

Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en 
matière de protection du travail et de conditions de travail, est applicable au lieu où la 
prestation doit être réalisée

Organisation qui signe le marché

 8.1 ORG-0003

  Nom officiel : Groupement ATEA - AMBRE ENERGIES

  Numéro d’enregistrement : 78621103700019

  Ville : SAUMUR

  Code postal : 49400

     Subdivision pays (NUTS) : Maine-et-Loire ( FRG02 )

  Pays : France

  Adresse électronique : atea@atea-architecture.com

  Téléphone : +33 241512072

 Rôles de cette organisation :

Soumissionnaire

Chef de groupe

  Lauréat de ces lots : LOT-0001, LOT-0002

Le lauréat est coté sur un marché réglementé

 8.1 ORG-0004

  Nom officiel : Groupement ATOME - AB INGENIERIE - EVEN STRUCTURES

  Numéro d’enregistrement : 44220095200061



11/11

  Ville : SAUMUR

  Code postal : 49400

     Subdivision pays (NUTS) : Maine-et-Loire ( FRG02 )

  Pays : France

  Adresse électronique : atome.saumur@gmail.com

  Téléphone : +33 241526169

 Rôles de cette organisation :

Soumissionnaire

Chef de groupe

  Lauréat de ces lots : LOT-0001, LOT-0002

Le lauréat est coté sur un marché réglementé

 Section 11 - Informations relatives à l’avis
 11.1 Informations relatives à l’avis

    Identifiant/version de l’avis : e12407d8-eece-4cb1-82ee-f0cb758aab46 - 01

  Type de formulaire : Résultats

  Type d’avis : Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire

   Date d’envoi de l’avis : 06/06/2024 à 11:45

   Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible : français

 11.2 Informations relatives à la publication

06/06/2024Date d'envoi du présent avis à la publication : 


	Avis d’attribution de marché
	Section 1 - Acheteur
	1.1 Acheteur

	Section 2 - Procédure
	2.1 Procédure

	Section 5 - Lot
	5.1 Identifiant technique du lot
	5.1 Identifiant technique du lot

	Section 6 - Résultats
	6.1 Résultat – Identifiants des lots
	6.1 Résultat – Identifiants des lots
	6.1 Résultat – Identifiants des lots
	6.1 Résultat – Identifiants des lots

	Section 8 - Organisations
	8.1 ORG-0001
	8.1 ORG-0003
	8.1 ORG-0004

	Section 11 - Informations relatives à l’avis
	11.1 Informations relatives à l’avis
	11.2 Informations relatives à la publication



